quidam dem peccata sua confitentur sacerdotibus  
 si plene id faciunt, solent indagari deinde omnia  
 ipsa peccata, ut ea confiteantur, quod per se gestu  
 sunt, et ea, in quibus sola cogitatio delinquitur.

Art. 12. ipse Arundinus quocumque ritum participamus  
 reseruit, sacerdotes quos variis confiteri quod  
 ita cultum est, necessitatem confessionis solentis  
 in culpa peccata agnitionem fuisse.

Res. conf. an quis mult. quod nos raris confitentur  
 fagitur, confessionis necessitatem in ecclesia  
 Latina si fuisse agnitionem; quod mirum, si sacer  
 dotes illud in se habent, et in se, et in se.  
 quibus deo in se, quibus neque, quod in  
 confitentur. idem Arundinus ibidem docet, ne  
 necessitatem confessionis fuisse quod quos agnitionem  
 fuisse et confessionis deo raris quod sacerdotes  
 quos bene affert eorum, quod timeant, ne  
 ipse pariter quodam ordine iuxta canones  
 ecclesia quod cogentur ante absolutionis suscipi  
 tione ab omni functione sacerdotali. aliterque quod  
 circa integritatem confessionis nihil de se esse vult  
 propter angustias temporis, hoc, confessionis doc.  
 hinc moralis de se esse in se, hinc  
 vult agnitionem confessionis quod in se, et in se  
 experimentum.

Si Simplex, humilis, confessio pura fidelis

Seci si quada frequens dispensata vivens fecunda,  
 Integra, secreta, et lacrimabilis, avelata,  
 fortis, et recusans, et sit pura parata.

Conclusion III  
Iam Confessio Sacralis facta Sacerdoti absenti  
per litteras, aut internumtum, tum  
absolutio Sacralis à Sacerdote absente data  
per litteras, aut internumtum, illicita  
Est, imo et invalida.

P. prima pars decreti clementis & ea de re dato anno  
1602, quod sic habet... sanctissimus dominus  
nosse clementis & auctoritate solis patrum... bene  
propositionem, scilicet licere per litteras, sive  
per internumtum confessionis absenti quædam  
sacraliter confiteri, et ab eodem absente abso-  
lutionem obtinere ad minus ubi falsam, temera-  
riam et scandalosam dicitur et prohibuit,  
quod expresse, ne deinceps ista propositiones quibus  
quibusvisque locis, contrariis in confessionibus  
doceretur, neque longam longam aliquo casu  
probabilis defendatur, impugnatur aut ad præ-  
im quovis modo deducatur. si jam existens  
et hoc talis confessio et talis absolutio, sit  
illicita.

Præca pars scilicet talem confessionem et talem absolu-  
tionem invalidam esse. talis confessio et talis abso-  
lutionis declarantur in nullo suo casu illicitam esse,  
ac proinde neque in casu relictæ necessitatis  
posse adhiberi: si modo se disponantur ad præ-  
aut modo administrandi solum si neque dem in

casu extremo necessitatis adhiberi potest, propter  
 invalidum est, propterea charitas exigit, ut in  
 casu necessitatis solum ministratur, presentibus  
 modo aliqua sit probabilitas illud prope veni-  
 tenti proficere. quod talis confessio et talis abso-  
 lutio in modo ibi dicitur per abtiam invalida. qd

### Solvuntur objectiones

obj. propositio per demeritum & scilicet, sicut scilicet  
 sunt collectivae, id est in hoc sensu, quod si licet  
 et confiteri per alteros sive inter numerum san-  
 ctos absenti, et a saeculo absente per alteros  
 aut internum absolutoriam recipere. quod male  
 inde conclusimus, quod nec unum, nec alterum licet  
 dicitur

Responsum. nam primum ad idem est in quibusdam summis  
 anni archiepiscopi ad Egidium cornelium, Clemens  
 & in congregatione inquisitionis romano declaravit,  
 se ab antiquo propositio partem dicitur de ipse.  
 rde paulus quintus clementis & successor annis  
 hinc post datum hoc decretum propositio  
 fuerit a se ipse id ipsum quod sic obicitur  
 improbatum, et ex eius libris expungi iussit  
 Insuper, primo quod si ex institutione ab iura et valida  
 sunt, eadem potest sumus pontifex imo nec  
 ecclesia universa illicita declarare. si quis  
 modi confessio et absolutio ex ab institutione  
 ab iura et valida est. qd

R. D. ch. qd ex institutione ab iura et valida est  
 absolute et ch. qd ex institutione ab iura et

• valida facti. qd factum invalida rursus  
 dicitur potest  
 R. D. m: valida tñ si confitentur et fuerint  
 ante prohibitionem ecclesie C. m: de ga ab  
 supra dicimus, valida tñ si confitentur  
 iuxta statum, quem habent confitentur ad  
 ecclesiam prohibitionem. et. m: et D. ff: conf: iura  
 libari si potest remanentia in stat quem  
 prius habebant & conf: multo illos statu  
 tñ conf: et conf: si confessio et absolutio  
 per litteras aut per interuentum quatuor ab  
 instituta aliquando fuerint maia et forma  
 valida facti potestentia, confessio illa remanens  
 licita et sequentibus prius fuisse, et  
 absolutio illa remanens absolutio

• sit prohibita et peccaminosa, et absolutio illa  
 per prohibitionem ecclesie sit per absolutioem  
 sacerdotis si approbati, et iurante absolutio  
 desinit in maia valida facti siue ut alia volent  
 sit dispositio insufficientis et ritus invalidus facti  
 a ministracione. sic vniu qd prius fuit  
 maia valida ad factu eucharistia si case  
 aut arte in secretum multum desinit in maia  
 facti si pariter contractus qui aliquid des qd  
 fuit olim maia facti matrimonii propter  
 ecclesie prohibitionem sit contractus illegitimus  
 et maia invalida facti matrimonii et in

propheti negotio ecclesia se habet jurisdictionem  
facultati obsequium adhibere, et inde fit  
quod absolutio ipsius quod iuris fuit iusticia  
jura in eis iusticia.

Supp. 3tis in sequenti usu erat olim confessio  
et absolutio per litteras aut per interventum  
confessio in iure in vita joannis elemosinarii  
ipso peccante et suadente, mulierem, quod  
causa in fuerat scilicet suam coram profitemi  
per litteras confessionem et absolutio. 2do in iure  
et deinde obierit. 3tis in genere per litteras  
per litteras reconciliacionem a ppi. petispe  
3tis Roberto canonice episcopo in con-  
viciacione facta confessione per litteras  
a patribus sic fuisse absolutum, per po-  
testatem, quod dicitur postea ipse et alii  
fuerunt de quibus dicitur benignitate firmi-  
tatem saltem etiam dimittit lib. 5a pecca-  
ta sua. 4to in iure Remensis illi  
debandis quibusdam episcopis agerant  
et per litteras absolutio exoptabant  
similem absolutioem contulisse. 5to petispe  
procurantem episcopum per litteras confessionem  
et absolutioem petispe a populo bus  
collectis in con. absolutio 12. 6to episcopum  
et iohannem sicut et alios plures episcopos  
a gregorio 7 per litteras fuisse a peccatis  
absolutos. 7mo Thomas condemnessem, quod  
iure excommunicatus, et lib. videbatur ab illis  
quod per eum coram bernardo 2do anglorum

rege defendere, ab occasione 7 peccati  
 veniam per litteras petere, & absolutio  
 ab ipso obtinere. ~~et~~ ipsum etiam dicitur  
 paulum eorum inuestigatum per litteras  
 absoluisse, quod etiam fecit. fuit primo D. J. p.  
 annus, qui epist. 13 significat se fugam eue-  
 nisse eorum etiam eorum absentia 200  
 factos, quem Eusebius scribit misisse per  
 pioni absolutioem et eucharistiam per p.  
 rum. quo frequentem olim illum apud fuisse  
 adhuc eorum potest, dum ex eis theologis, qui  
 in conc. Casiliensi interrogati, quod posthardum  
 fuit factos, qui ab ipso jurisdictione p.  
 lentes eos absolutioem dedit, et p.  
 uent, pro deinceps illum factos obtenta  
 jurisdictione poenitentes illos etiam efferes  
 absolue; dum etiam ex capitulo galis causa  
 707. 3 ubi legitur .... poenitentia adhibere  
 per singularem recipienda. quod licet imo etiam  
 e confessio fontalis et absolutio per litteras  
 et intermedium.

R. S. S. ante prohibitionem elementis 7 affo-  
 et. post illam prohibitionem et. S. S. S. S. S.  
 conf. et. conf. etiam. concedatur talem con-  
 fessionem et absolutioem fuisse in usu imo  
 et validam fuisse, nihil in ea contra nos, neq.  
 e id negat efferes nostra. licet hoc sententia  
 minime videatur iustitiam pro exemplis sic  
 a thomino congestis. unde sic ad p.  
 m.

affo: quia plerumque illa confessio de q̄s  
hic agitur si fuerint mortales, sive in ordine  
ad recipiendam absolutionem mortalem, sive in  
ordine ad remissionem censurarum, aut etiam  
in ordine ad obtinendas indulgentias, pro  
poenis canonis sive poenitentis satisfactio-  
nis. nec obest, quod totus dicatur absol-  
v. a peccatis, aut quod dicatur absolvi per  
potestatem clavium, quia si solum in q̄i et  
solvitur a poenis aeternis peccatorum debitis,  
sed etiam in, q̄i absolvitur a poenis canonis  
aut censuris per peccata mortis, aut absol-  
vitur a peccatis, et absolvi per potestatem  
clavium; licet si praecipua functio potesta-  
tis clavium sit ipsa peccatorum remissio,  
si ad ipsam etiam remissionem poenitentiae  
indulgentiae et absolutionis a censuris q̄i dicitur  
haec sufficiant per confessionem

### Paragraphus III

## De Satisfactione

Satisfactio pro ut hic sumitur est voluntaria  
satisfactio et purgatio de poena temporaria  
bona ad placandum deum dicitur ad evadendam poenam

peccato debitas. duplex distingitur alia scilicet  
 alia si scilicet. satisfactio scilicet est  
 voluntaria acceptatis et poenitentia poena  
 quam facti fuerunt in vindictam peccati im-  
 ponit poenitentibus scilicet poenitentibus poenitentibus.  
 h. satisfactio si scilicet est voluntaria  
 acceptatis et poenitentia poena quam poenitentibus  
 in vindictam peccati sibi ipsi imponit.  
 de satisfactioe scilicet sic peritiam speramus.  
 Lubbenus et calvinus si diffidentibus, poenitentibus  
 olim injuncta fuerunt, et adhuc injunguntur  
 opera quodam plebitatis laboriosa et cavilla  
 poenitentibus, ad vitam emendationem, ad probationem  
 vera poenitentia, sed displicent illis opera ejus;  
 modum quod catholicorum per modum satisfactiois  
 rogant, id est, ad placandum deum, et ad expiationem  
 poenitentibus pro peccatis debitas... vehementer odit.  
 inquit lubbenus articulo 5, et scilicet scilicet  
 hoc vocabulum satisfactiois, quod in modo in  
 scripturis si invenitur, pro poenitentibus scilicet  
 scilicet quod deo quibusdam poenitentibus pro illis  
 poenitentibus satisfactioe; inter varias rationes, quas  
 afferunt, ut laboriosa opera per modum satisfactiois  
 scilicet imponit poenitentibus, poenitentibus hoc est,  
 quod poenitentibus temporibus expiationem si poenitentibus poena  
 debita, quod simul cum culpa poenitentibus  
 gratis remittentibus, et quod remissis ipsis poenitentibus  
 debitis nulla poena si temporalis pro peccato  
 tuenda sufficit.

Notandum est catholicos Lubbenus et calvinistas  
 hoc sepe concessisse, si poenitentibus per opera

iniqua et laboriosa deo satisfaccere de condigno  
rigoroso pro culpa neque pro poena, quia  
de satisfaccione de condigno rigoroso pro  
culpa requiritur opus quod per se aequalitatem  
habet cum injuria deodulata, et ad satisfaccio-  
nem de condigno rigoroso pro poena requi-  
ritur opus, quod per se aequalitatem habet  
cum poena promerita; quod a hoc per  
hoc patet, idcirco aequalitatem profertur  
habet si per se cum injuria reparanda, nec  
cum poena per peccatum promeritis; repa-  
tio a inuitur ex finitalem persona reparantis  
si cum poena, quia poena peccato debita est  
et aeterna, aut temporalis, in purgatorio sub-  
iuncta; nec in proportione facta in operibus  
laboriosis in se consideratis, ob id etiam  
hoc in hac vita. Catholicis imper libera-  
nis et calvinisticis conceduntur non pro se  
deus satisfaccere de condigno etiam minus  
rigoroso pro culpa et poena aeterna, quia  
opere hoc non dum justificati nullam habent  
proportione neque justitiam regi moalem  
nec in injuria deo illata, quod est in aliquo  
sese infirmita, nec in poena peccati debita,  
quod physice ob dignos mundi laboribus  
major est, nec compensari potest per rigantem  
personam non dum justificata, et ad hoc in dei  
inimicitia persisterentis.  
Itaque tota difficultas ad hoc solum collimal  
ex unius culpa et poena aeterna debet super-  
esse possit aliqua poena temporalis pro

peccato laenda  
Conclusio

in ipsa Culpa et poena aeterna delictus  
peccati plerumque laenda superest coram  
Deo poena temporalis in vindictam peccati

Primo auctoritate scripturae... et concilio  
Secundo auctoritate scripturae ab exemplo david  
1. regum cap. 12. postquam dicit propheta eliab  
David... dicit blaspheum peccatum suum in mo-  
rius; dicit ad dnm... veni tu, q. oriam  
blasphemam fecisti inimico d. ppter subm  
hoc filius q. natus e tibi morte monetur.  
et 1. 10. i. dicit eliab de domo sua affue in  
pignora, et qd contempserit me et dicit  
verum dicit in novo testamento d. paulus  
quonia ad dicit... castigo e me et in  
servitatem dicit de fide um aliz p. dicit  
verum ipse dicit efficit... dicit dicit  
pes prima... adimplet ea qd dicit p. dicit  
et in carne mea p. dicit qd dicit dicit  
De auctoritate p. p. dicit dicit dicit in  
locis p. dicit in p. dicit dicit dicit dicit  
aliquando inquit dicit dicit cui inquit in fu-  
tus p. dicit, conigit cum de peccato in ipso  
p. dicit nam dicit dicit, cui dicit dicit  
p. dicit p. dicit dicit dicit dicit dicit  
p. dicit p. dicit dicit dicit dicit dicit  
p. dicit p. dicit dicit dicit dicit dicit  
p. dicit p. dicit dicit dicit dicit dicit

Q. D. conf. per satisfactorie ibi intelligit eam  
satisfactorie dicitur ibi in excusanda et peccata  
sed defendenda, unde statim dicitur... quod defendi  
in eis ab illi potest.

Insuper primo Augustinus l. 2 de peccatorum meritis  
cap. 34 dicit: miserias huius vite... ante  
remissionem et satisfactionem peccatorum, post remissionem  
solum in culmina, et in psalmo 34 dicit...  
operumque et peccata eorum, quod est operumque  
et in illa viseres, quod est, et in illa viseres?  
et in vindicatis. quod Deus remissa peccata non  
puniat, in vindicatis.

Q. D. conf. peccata remissa quod culpam et poenitentiam  
omnem et peccata remissa quod culpam et  
poenitentiam et poenitentiam quod culpam et  
poenitentiam hanc et ad poenitentiam Augustinus  
manifeste ostendit eundem Augustinus verba  
psalms 50 ubi dicit... impunita peccata eorum  
quod non agnoscitis et poenitentiam, dignosque con-  
suetudinem, sed per poenitentiam punient.

Insuper de his qui frequentem poenitentiam  
comparant ut verba Augustini, quod confitetur  
in poenitentia in poenitentia et per  
baptismum ita dicitur peccata et poenitentibus  
nulla quod ibi poenitentia temporalis tenenda fuerit.

Q. D. conf. comparant in eo quod utrumque poenitentia  
vel remissionem peccati. sed in eo quod poenitentia  
poenitentia, quomodo baptismus, ob hoc opere  
verba satisfactorie quod a integre remittat  
etiam quod poenitentia temporalis et, et ob hoc  
frequentem poenitentia poenitentia et baptismus  
distinguantur ex eo, quod baptismus poenitentia

meritorie ab iurisdictione i' in se habita  
 loria si de consensu i' saltem de consensu  
 si in hoc vita animo satisfaciendi substat  
 Quos ubi minister poenitentia tenetur  
 ordinario poenitentibus satisfaciendis quod  
 injungit et injunctas poenitentis acceptare  
 et implere  
 R. Minister ad hoc ordinario tenetur pro  
 ex abstinent. ecclesie paxi cuius deus  
 est tutus ois. de ex tunc. qd. sep. 14.  
 cog. q. sic puerit. .... sunt facultates homini  
 ganum spiritus et prudentia pesserit  
 jus galitatis criminum et poenitentium  
 facultati salubres et convenientes satis  
 facientes injungere. et sic ex infarior  
 que puerit de facultatibus nihil ex istis  
 comittere, qd. requiratur ab hoc pater  
 qd. ad perfectam reconciliatorem insti  
 tutum e' plenum ab integum effectum  
 suum consequatur. dixi minister poeni  
 tentia ad id tenetur ordinario quia  
 poenitentem, ut diximus subito morbo  
 oppremum et sensibus debilitatum debet  
 obsequere etiam nulla satisfactioe  
 injuncta. qd. autem poenitens satisfac  
 tione sibi injunctam acceptare, et im  
 plere tenetur sequitur ex hoc ipso  
 qd. talem satisfactioem injungit  
 jus habeat facere. jus e' potestativa

ex p[ar]te sua obligacione inferioris implet  
et arguit. Dicitur item ordinarius, nam si  
per faceretur impudentiam aut insolentiam  
fuerit illud satisfactorio inconuenitur p[ar]te  
conueniens p[ar]te poenitentia eam si acceptae  
et uelito confessio q[ui] - alium adire,  
si etiam si per incogitantiam illam accepit.  
Lafet et obfolutus fuerit, p[ar]te ex p[ar]te  
eiusdem, aut aliter deinde confessio, qui  
rem exponeret aliam illius tunc satisfactorio  
magis conuenientem acceptare.  
Et tale propitium p[ar]te satisfactorio im-  
ponere et p[ar]te gravissimos constat si ex  
indolosa simplicitate ueteris uelitia una  
penala publica, et q[ui] dicitur ob graves  
causas accepit. poenitentia si publica sic  
fuerat q[ui] in extra portam uelitia de p[ar]te  
eius locus alius sic lectus alius si lectus. in  
quibus locis erant poenitentes q[ui] vocabantur  
flectes, in i[st]o q[ui] vocabantur flectentes, h[ic]  
erant et erant largissimum uelitia rei,  
ut ait Sabelianus (De iudiciis exp. 4. p[ar]te)  
.... Libidinis furias impio et in p[ar]te et in  
lexus ultra iura n[ost]ra, si modo limine uel  
si uelitia lecto submouebantur, quia si  
erant delicta sed monstra. et inde est, q[ui]  
sub Dio, h[ic]que eius intemperie exp[ar]te  
iactant. flectes uero in locis lecto extra  
si uelitia portam flectent, et ab ingredientibus  
et expedientibus p[ar]te subsidium cum flectibus  
si unde flectes uelitia si exp[ar]te flectent

Diversum fuit poenitentia publica legimus  
 quae viginti gravitate criminum v: g: pro  
 frontanea alicujus inter recipere et ab eo  
 annorum, et hinc canon 56. r. falsarii....  
 qui pro fronte interfecit, et postea poen-  
 tentia debet esse viginti annis seculo a communione  
 vel galva annis sex. stans extra foras oratione,  
 et fideles ingredients rogans, et pro se deprecans,  
 sui, suam infideliter poenitens post galva a  
 annos inter auditores sequetur, et per septem annis  
 cum ipsa sequetur. 7. a annis cum iis, qui in  
 sollicitudine orant, sequetur. in 4. a annos post  
 statim cum fidelibus sed in eum absolutionis po-  
 ticeps hoc a expletis eius fontem particeps.

## Caput II

### De forma subti poenitentia

Verbum est ex conc: Trident: sess: 14. cap: 3. forma  
 subti poenitentia in auctoritate Latina, consistit  
 in his verbis, ego te absolvo a peccatis tuis  
 in nom: patris et filii et spiritus sancti  
 et eo duplici modo potest exerceri ista forma,  
 si modo deprecatorio, sicut... absolvo te peccatis  
 hoc hinc etiam: si modo imperativo... absolvo te  
 et hoc si modo indicativo... absolvo te.  
 et hoc ista forma est etiam si permissiva peccati,  
 si tibi declaratoria peccati jam remissa.

de his sic statuimus

Conclusio I  
 forma Sacramenti poenitentiae vere  
 Est Remissiva non autem  
 Declaratoria.

Primum solum poenitentiae vere peccata remittit  
 hoc probatis iuris huiusce tractatus: ai in  
 forme solum poenitentiae sita e' quaevis  
 iuris vis ex conc. Trident. sess. 14. cap. 3. vel  
 sancta Synodus poenitentiae formam, in qua  
 iurisdictionis vis sita e' in illis ministris  
 quibus potestas e' eis de absolvo. absol. 20  
 P. 202. ex cog. Matt. 18. & 19. dicitur alius petro  
 ... tibi dabo claves regni caelorum: ai inquit  
 theolog. datus e' datus, ut declaretur officium  
 e' datur, sed ut in ipso ageretur. 20

P. 203. ex cog. S. Hilarius in cog. 16. Matt. exclamans  
 ... o beatus coeli penitor cuius arbitrio claves  
 etiam aetheri dantur, cuius semper iudicium  
 cum praesentia auctoritate sit in coelo:  
 ut quae in terra ligata sint, aut soluta, statim  
 ejusdem conditionem obtineant et in coelo  
 & apponitur hoc: & de verbis ipsius ... e' terra, in  
 q' iudicant: principalem auctoritatem solum  
 caelum non potest sed et in terra, dicitur legitur  
 perver

Quoniam sensu dicit S. Leo sermone de transfiguratione  
 ... S. Bernardus fuit in natali  
 epistolam petri et pauli ... sententia petri,

judicium sententiam coeli: non hoc à se  
fuerat, si absolutio facultatis est totum de  
valoris. 50

P. 4 ex consuetudine. f. 17 con. 9. si quis dixerit  
absolutionem facultatem facultatis, si est actum  
facultatem, sed autem ministerium non habent.  
Et declarantur remissa et peccata abbatem fil. 90  
P. 56 ex re. ex his sententia ob re. 60. pro  
tum est, constitutum profectum in et professi  
fides acceptam ad factum presentibus.

Dicitur S. Synonymus commentario in cap. 16 S. Abb.  
exponens ista verba. tibi dabo claves regni etc.  
Cura ... ait ... cura ipsam episcopi et presbiteri  
sunt in intelligentes, aliquid sibi de peccatis  
opressum superantibus et si demerent innocentes  
si solvere se novis subeundum; cum quod  
deum in sententia facultatem, sed non videri  
quodam. legimus in Leviticis de leprosis; ubi  
jubetur, ut ostendant se facultatibus, et si  
leprosum habuerint, tunc à facultate imundi  
fiant, et quod facultates leprosum faciunt,  
et mundos, sed quod habent notitiam leprosi  
et in leprosi, et possunt discernere quod mundus  
quod imundus fil. 90. 90. 90. 90. 90. 90. 90. 90. 90. 90.  
facultates mundum in mundum facit, si et hic  
aliquid vel solvit episcopus, et presbiteri in eos  
qui infirmos et in novis; sed pro officio suo in  
peccatorum audient fil. 90. 90. 90. 90. 90. 90. 90. 90. 90. 90.  
quod solvendo in quod lectu duo sunt, primo  
in quod opus deum sententiam facultatum  
sed non videri. 2do in aliud officium facultatis  
novae legis, quod quod faciunt facultates Leviticis  
quod leprosi, quod à lege in mundum, sed vel

quandos in mundos solvendo declarabant.  
 R. D. Hieronymus eorum facultate superstitium et auguriam  
 vel arguere, quod putabant ubi se pro se solvere  
 se solvendi et ligandi ad arbitrium et aulam suam  
 nulla ratio debita mori: si dementi, sive brevia  
 dispositio subjecti aut presentibus... ut ego in  
 dicitur incoherens in solvendo se noxios absterunt. In  
 hoc est quod dicitur... quidamque in penitentium varietate  
 et nimium significatur qui solvendi sunt, quod vero legem  
 et consequenter ad illam breviam cognitionem confutatur  
 aut heretum absolutis. atque idcirco dicit potentia  
 facultate, quod deum in quodam modo vult. com-  
 paratio in instituta inter facultates leviticos et  
 sacerdotes evangelicos in eo est, quod fuerit. fa-  
 cultates levitici solvendo declaraverunt, hoc in  
 legem est in, ita quod quod facultates eorum.  
 debent declarant penitentibus in remissa  
 in. Sed in eo quod fuerit facultates veteris legis  
 in solvendo declarare hoc in legem est non  
 sine brevia cognitione ita quod et les facultates  
 novae legis non solum solvere aut ligare,  
 aut penitentibus penitentium varietate, sed et cond-  
 itibus; sic confiteri compariatione appropiata est ad  
 multas et instituta in d. doctois

Insp. p. August. ser. 99 de verbis evangelii d. Luca  
 hoc habet, exprobando eos quod suggerentia dicitur.  
 ego dimitto ego mendo, ego sanctificos respondet  
 illi in ego, sed itas. et dicitur in joan. ait....  
 servos agere idem legem est, solvere in recta legis  
 in est. ego dicit.

R. Augustinus ibi perstringere donatistam evagationem  
 quod vitiosa et effrona solvere ex suo personali  
 nichilo pendere arbitrabatur. quod nullam  
 fore solvere aut quod ab hostibus aut malis ministris  
 confiteri.

fr. 700. frequenter contingit ut forma per se  
effectu suo privetur, quando nimirum adest  
conhibio perfecta. qd tunc factam forma e  
declaratoria. in remissa per se qd in l.  
Primo et. 4. quia etiam tunc quando adest conhi-  
tio perfecta in forma per se privetur suo  
effectu; quia nimirum forma formae per se  
sicut etiam et forma ab omni alio formae  
etiam cognoscitur, in eorum receptio effectum  
qasi actu positivum, sed tunc videtur, et  
efficaciam ad illam producendum positivam  
conditio, qd pensatur actualibus subjecti  
dispositio, ita ut si actu in facta subjecti  
vires et requisitas dispositioes qd si in statu  
actuali facta, in effectum actu positivum ha-  
beat illa forma, qm ex institutione et, et ex  
efficacia sua producat, si vera ad se per.  
Vide et. conf. quia forma ut dicitur per declaratoria  
sicut et in alio instituta ad declaranda per  
et jam remissa in a ab ea remittenda, ex eo qd  
a aliquo in casu extraordinario et per accidens  
sicut propter brevem conhibitionem perfectam  
inveniat eligendo remissa jam remissa in inde  
legitur, qd instituta fuerit ad declaranda  
per et jam remissa, ac proinde in alium  
magis hanc effectum posse nudam illam  
declaracionem remissiois jam facta, sed hoc  
latet legitur, qd tunc in facta effectum, qm  
habet si ad se remissa, ne idcirco in effectum  
privetur, quod tunc augmentum qd facta  
fiantis confert, qm modum e iusta doctri-  
nam d. homo facta vivit per accidens

quam primam conferre, seu et forma modicum  
 potest aliquid et per se videtur quod non  
 ne idcirco dicitur potest declaratoria.  
 Et certe conc. Sicut: respondit consilio ad hanc  
 difficultatem ff. 14 cap. 2 ubi ait: ... si constituit  
 rem aliquam et sanitate perfecta et contingit  
 utemque deo reconciliare quicquam hoc solum  
 ubi suspicatur; ipsa nihil aliis reconciliatio  
 ipsi constituitur sine facti voto quod in illa in  
 clauditur, si est ad scribendum ubi reconciliatio  
 sine remissione peccatorum si solum ad scribendum  
 constituitur sine voto facti, ac quodammodo factum  
 si est pure declaratorium

## Conclusio II

Ex Natura Senti poenitentiae et ex ipsa  
 et institutione profus indifferentis  
 videtur an indicativis an deprecativis

Ex verbis Exprimantur  
 absolutivis verba.

P. res ista se habet, si prima utraque forma equali  
 ter idonea videtur ad acquiescendum exerci-  
 tium potestatis, per quam hoc factum conferitur  
 sed de utra neutrum ex his duobus formis fieri  
 atque abas debuerunt: a: utemque hoc ven-  
 est

P. quod quia parte in administratione huius  
 facti exercetur potestas iudicialis atque mini-  
 rialis et colligitur a rectoribus; ubi utraque  
 forma indicativa scilicet et deprecativa

egaltu idonea e ad exprimendū hujus potestatis  
his executum; nam q̄i hanc potestatem judi-  
ciali et ministerialem exercens directe deum  
deprecatur, ut poenitentem absolvat, equiva-  
lenter indicat, si prout ipsum dei non  
absolvat, et q̄i poenitenti directe indicat  
dei non ipsum absolvat equivalenter deum  
deprecatur, ut et ipse poenitentem absolvat.  
q̄o ex nōa fonti utraque forma egaltu idonea  
videtur ad exprimendū executum potestatis  
judicialis et ministerialis, absolventi a peccatis  
P̄da m̄. pars n̄p̄da q̄o neutrum precipiat et ut  
determinatū videatur. ex verbis atq̄, q̄a in  
scripturis habentur hoc unū concludi potest,  
absolutionem ex institutione atq̄ exprimendam e  
iis verbis, q̄a executum potestatis judicialis  
significant, nec aliud quicquam concludi potest ex  
traditione, siquidem oīs probabile e eulogium  
modo una modo altera forma q̄ usam. e,  
ut videtur e apud ehorinum c. 8. cap. 8. gloss.  
10. 11. et 12. q̄o et ut neutrum precipiat deter-  
minavit. q̄o ex nōa fonti et institutione  
atq̄ quosus indifferens videtur an indica-  
tivus an et al. q̄o

# Capitulum III

## De Ministro Sacerdotii poenitentiae

De ministro sacerdotii poenitentiae scia quaeritur. scilicet, quis sit à quo dicitur institutus sub poenitentiae ministro. scilicet, an, ut voluit, sit absolutus, requiratur in ministro, potestatem ordinis, jurisdictionis, aut aequivalens episcopi, sive ipsius vires gerens. scilicet, quo iure, quod obligatur, tenetur sub ministro ad confessionis sacramentum.

### Paragraphus I

#### quis sit Sacerdotii poenitentiae Minister

Primo communis est catholica sententia sub poenitentiae confessione in populo, nisi ab eo, qui factus est, et potestate ordinis sacerdotalis, jure potestatem jurisdictionis, juxta communem habet catholicam doctrinam, minister sub poenitentiae est, si quis et solus sacerdos, potestatem jurisdictionis habens. Hoc potissimum in illis casibus requiritur, si quis, quibus, et si quis, si quis, et si quis, qui, quomodo, et quomodo sit solvendus aut ligandus, quibus, ut cum acta.

intentione et debita gloria dei et animi salu-  
 tatione fuerit obediens: in presens, ut in multis  
 aliis dum maxime in sacramento confessionis fi-  
 -gills.  
 Hoc Waldenses, q' saeculo 12 euangelium supra-  
 -rent quomodo fuerunt q' potestatem pontificalem  
 a peccatis absolventis. ipsi factotibus animum  
 negauerunt; iusta eorum dem factos malos,  
 q' bonus quisque etiam laicus potestatem  
 hanc amitteret. peccata post baptismum commissa  
 viderentur peccata in Vigileffus doctores in  
 eorum confessionibus; q' dicitur, etiam laicum  
 f. d. vii. fugi fuerit, et laicum potestatem. a  
 abo accepisse eandem potestatem tam in  
 pueris et mulierculis, q' in pape et episcopo  
 episcopo habebat; ne mirum, ut potestatem  
 hanc restringat ad nudum ministerium iudi-  
 -candi et quodammodo excoicandi. fident, q' sola  
 iusta ipsum iustificat.

Conclusio  
 Solus Sacerdos est Minister Ponti-  
 -ficatus non Diaconus n' laicus  
 P. ita soli p' ministerii penitentiae q' d' solis po-  
 -testatem hanc concepit abus; ai' soli illa  
 commisit factotibus et evidens est ex ali-  
 -mentis, q' euangelium constant. Transiit in  
 -probatis: nam quibuscumq' dicitur hae verba,  
 quomodo non p'ntis et est: ad solos episcopos in  
 factotibus decoratos direxerunt, et ad episcopos

et solo eorum successores in sacrotibus pertine  
 intellexit universalis eulepa saeculo 16 in finem  
 sic definitis Ep. 14 can. 10.... si quis dixerit  
 solos sacrotibus et ministros absolutio  
 nempe solatis se ga ibi cogitur. onathema  
 sit idem supit solute 15 phatin post conc. floren  
 tinen a moreng secretis Eugenii 4 ad Aguenos  
 ubi sic cogitur.... ministri huius fori. nampe  
 poenitentis. e sacros hanc auctoritatem  
 absolventi n ordinariam s ex cogitioe fuge.  
 huius. idem supit in conc. constantiensi. ut  
 habetur ex Bulla Martinigi in ga dicitur contra  
 Wisleffum.... penitentem de necessitate salutis  
 soli. sacrotibus n laico et laico q contumis  
 bonis s et devotis confiteri debet. qd ante  
 abian die ante saeculum 15 aut saeculum 14  
 comunis fuerit eulepa traditio. patet tum ex  
 decretis conc. nicenensis, qd saeculo 13 habita  
 est. et in quo prohibetur, ne diaconi a penitentis  
 absolvent. hac addita rase, quia certum dicitur.  
 habitum e ipsos absolventi n pot. cum claves  
 n habeant, qd in solo sacrotibus ordine confun  
 tur: dum ex innumeris et antiquissimis sententia  
 pp scriptis, qui hanc potestatem constantem in  
 sacrotibus nunquam in alio agnoverunt. n: q  
 ex origine qd saeculo 12o hanc n in hortiorem  
 sit.... e dote fustione peccatorum remissio  
 cum peccator n embesit sacrotibus sibi iniuncta  
 peccatum suum. ex Cipriano qd saeculo 3. P. 102  
 Cypri, oio horebar ut delicta sua confiteretur,  
 quia inquit.... remissio peccati per sacrotibus deo  
 grata est. ex basilidis qui saeculo 4 in regulis.

Sacerdotes ad hanc interrogacionem, quoniam peccata  
 confessi peccata confitentur. Deant, respondet.....  
 ne peccata peccata agere dicantur quod auditur  
 est dispensatio misericordiarum dei; quod nisi de  
 facultatibus dicitur innumera exismoti. quod  
 alios pp. exstant testimonia, profertim  
 quod Augustini, q. nunc velat, de facultatibus  
 in confessione fugiant pater magnam exitum  
 quod legitur eos q. exat. per facultate, exempt,  
 et epist. 228. ubi peccatos solentur, et veni:  
 aut ad arbitrios per quos claves ecclesie  
 illis ministrantur, et Rom. 351: nunc peccatoris  
 penitentiam superflua quod dicit sine facultate  
 peccatis et Rom. 352. quod solus sacerdos

### Solvuntur objectiones

Objectiones pro expendenda potestate clavium ad  
 omnes fideles in scriptis dicitur... confessionis. Et  
 cum peccata vestra... unde sic arguitur confessio  
 peccatorum in peccatis nisi in confessione absolventis; et  
 sic peccatis ob fidelibus, et sic in vicem per  
 eadem confiteantur. quod et omnes fideles possunt se  
 invicem a peccatis absolvere.  
 R. De confessione potestatis. De confessione quod est in  
 animi descriptio, quod alios ad consolationem movere  
 solemus, sed eorum naturam exprimitur et. Et. et  
 est. m. et. conf. potestatis confessio est accurata peccatorum  
 declaratio hoc in ea facta, et ab illis iustis  
 in potest absolventur. et de hac confessione neque  
 intelligendus est status hic objectus: sed potest de

quodam enim demissione, quod ab aliis in negotiis  
 salubris orationibus adjuvari possimus, aut enim  
 apostolus..... confitemini alterutrum peccata vestra  
 alteri pro caritate et solvendi.

Infr. S. Bernardus, Beda, Hugo Victorinus et alii textum  
 supra laudatum intelligunt de confessione facili,  
 quod ex illo sequitur, quod libet facilem pro proximis  
 peccata remittere.

Ad h. et. est hinc intelligitur per hoc alterutrum intelli-  
 gunt quilibet potestatem habentem et h. generaliter  
 vel alterum hanc est h. et. comp. nihil velle, hanc  
 illam cum supra laudatis scripturis intelligitur  
 de confessione facili, quod hinc per hoc alteru-  
 rum, cum in dem. scripturis intelligamus gen-  
 eraliter habentem potestatem clavium; nec violen-  
 da est hoc interpretatio, cum in simili sensu supra  
 hinc multoties dicitur... docete invicem... Infr.  
 libet invicem curate invicem... sacrificare  
 pro invicem... nec nemo est qui per haec verba  
 intelligat, quod ois promissum ceteros docere  
 sustentare, ac quo illis sacrificare dicantur;  
 sed iuxta ois sensus est docete docete rudiores  
 facite sustentate infirmos, medice egros cu-  
 rate facite pro ceteris sacrificare.

Infr. de potestate data his verbis quoniam remissio  
 est. et. minus se extendit, quod potestas data  
 his verbis curate docete quos gentes baptizate  
 eos est. sed per ultima potestas hanc  
 ad clavos se extendit. quod est.

Ad h. et. quinquaginta diffinitio est, quod est ut  
 ex traditione constat, potestatem clavium re-  
 stringere voluerit ad solos sacerdotes, et sic

potestatem prohibendi, huius est diversis volum  
letis in ista variis potestates offerri. prima  
est, quod baptizatus sit ad salutem necessarius  
aliam vis, quod nunquam esse peccant, quoniam  
salutem benignius etiam providentem, in seipsum  
penitentiam. Dea est, quod baptizatus sit  
necessarius vis, quod in seipsum defectum, per volum  
supplet in potestatem solum vis penitentiam in  
sit necessarium nisi adueto, in quibus ordinariis  
defectu solum per volum suppletur. 3<sup>ta</sup> est,  
quod potestatem clavium sit potestatem iurari.  
quia, quod in omni republica bene ordinata in  
omni competere debet, siquidem actus iudicialis  
eum quodentiam, scientiam et quodentiam  
requirit, quod in seipsum quod unum genus  
reperies. etc.

Insp. etiam Albertus ab. S. P. Ripponensis abbas de  
habet cum magistro sententiam et S. Thomas  
sententiam, confessionem factam laico in casu  
necessitatis factam esse, docent in dispensatione laico  
in casu necesse factam visum factum suble  
quia et baptizatus est factum necessitatis, ita  
et penitentiam. quod re ipsa potestatem adueto  
et penitentiam laico habent factum in casu  
necessitatis.

Quibus et alii de h. conf. auctores supra  
relati ita sententiam, et respondit, in hoc  
opinio me in scripturis, nec in traditione fuerit  
me a tempore videtur. eulpho definitio ad  
reulpho

Ratio dicitur ad S. est quia supra memora auctores  
in alia sententiam videtur quod S. Thomas, qui

hanc confessionem siue cogendo nunquam potest  
 subtrahi e; nam confessio potestatis e ea, quae  
 subtrahitur ei, q' in h'is potestatem clericum  
 et d. Thomas ibidem expressit, vel laicum etiam  
 in tali circumstantia, potestatem clericum  
 si hanc, nec presentis iudicium e; sed eum  
 q' in tali casu iudicis vires subire auctore  
 confessionem, quoniam a sacerdotem etiam d'um  
 in tali casu appellatum legere.

op'ade, quo estentenda potestatem clericum saltem  
 ad diaconos. chorinus R. 4 cap. 13 docet, alios  
 ex antiquis patribus etiam in diaconis potestatem  
 clericum agnovisse q' re ipsa et in diaconis.

R. S. S. et simul refert eos errasse. C. P. P. et d.  
 hoc et verba chorini... nullus catholicus dubitabit  
 auctoritatem absolventi e peccatis ad filios episcopos  
 et presbiteros pertinere, hoc e videtur asserit  
 a videtur... unde addit... sic et antiqui pp.  
 Latini et greci; N. S. Latini pp. i multos  
 sententiam istam et in ita expresse et siue  
 intulerunt, qui opinarentur urgente necessitate  
 et late et absolute episcopos et presbiteros, absolventi  
 ministerium in diaconos potestatem et d'um.  
 dum: ex his chorini verbis legitur saltem chorini  
 cum ex officio quodam dicit aut factis que  
 quod quod e pp. Latinos leguntur, iudicant eos  
 perquam in diaconis admittit potestatem  
 absolventi.

supp. S. D. Juramentum 13 ad presbiteros et  
 diaconos sub diacono sic patet... occurrerit  
 dum sub potestatis nostris q' libellos e et  
 libris acciperent... p. in comodo aliquo

imponere nisi publicis necessitatibus, quia per  
hoc in illis obsequio est, si statim in illis, et non  
imminet in peccatis in quo tunc eriguntur per se  
eodem modo in suis statibus, quod ob hoc debet  
... ne diaconi nullo modo audiant confessiones, nisi  
in authenticis necessitate. quod scilicet et eodem  
hoc fuisse opinio diaconos in casu necessitatis  
sunt per se absolvi tam baptizare.

Res. conf. parvis locis obsequio permittitur quia diacono  
in authenticis necessitate poenitentia confessionem  
audire et ipsos poenitentes injungere, ut per se debet  
si videret aliquo modo poenitentia confessionem  
sed in ipsis permittitur, poenitentes absolvi, quod  
evidens est quia ex statibus obsequio, parvis, et  
quod locis obsequio statim dicitur... claves in se habent, ut  
possunt absolvi... Deo ex hoc: pitavensis, quod scilicet  
legantur statim est, quod hujusmodi concilia cum animas,  
valeant, diaconos ex ignorantia, aut etiam forsan  
superbia aliqua abusus fuisse facultate ipsos  
concessa audiant, poenitentes, ita ut etiam quod  
deum absolvi, si statim eorum abusus  
errorem, quod in notitia dicitur ex poenitentiis  
ignorantia involvit, eradice volentes, inhibe  
mus, ne diaconi confessiones audiant, et ne  
suis poenitentibus absolvant, cum certum et indubium  
statim ipsos absolvi in potestate, ut claves in  
habent, quod in solo ordine sacerdotum confes  
sionum quod est.

Postquam quanta circumstantia illis quod est, facit poenitentiam  
... quos et cathonos si in summo, et de usibus  
conceditur, ipsi est, quod eis in se ostendit, sed  
si competens, aut volens populo in vicis

confessi fuerint, communi de eis si negamus... quia  
in eadem necessitate tam dicitur quam profiteri  
absoluitur

¶ Et. 11. quia idem legitur ex verbis huiusmodi, 20. 21.  
quia in legendis et, ut legitur in decretalibus, pro  
pater et diaconus, sed legendum profiteri vel  
deos, sicut in capitulis in canone 27. ubi: Tribulatio  
et si canon istud eorum fuerit desumptum est.  
¶ 11. 10. si factos in ordine et extra ordinarios  
minister confirmationis. et et diaconus sunt  
prohibentur

¶ Et. 11. 10. 11. quia in illis potest pendere ex sola  
infirmatate et, si licet argumentari ab uno ad  
alterum, et cum rem quod potest velle in uno potest  
et in alio. 20. quia iuxta des longe magis  
difficilius a facultate diaconus quam episcopus et prof.  
pater, quod est factum inquit Hieronimus episcopus,  
quod et factum profiteri sola ordinare. excepta. et

¶ Paragraphus II  
An in Ministro propter potestatem  
Ordinis Requiritur iuris dictio  
Ad validitatem Sacramenti

¶ Primum tenet a facultatem in iure ordinatio potestatem  
potestatem conficiendi et aliam auctoritate potestatem  
potestatem subditis concedendo facultatem absol.  
tendi a peccatis, quod potestatem his verbis confiteri  
..... cuius finem potestatem gratia remissionis gratia  
remittitur eis et, sed potestatem remissionis dicitur  
gratia et a potestatem iurisdictionis relative ad au.  
tendentes confiteri. per primum, quod potestatem

ordinis vocatur, et qd facultas episcopalis e,  
datur ei potestas vellemus in subditos exer-  
cenda: per idem qd vocatur potestas iudicialis  
sive relate ad confessiones audientes, datur  
ei potestas in foro interno sive in subditi-  
penitentia: quia definitur potestas qd pua  
ta iudicis remittuntur. Ita definitur  
potestas, qd quis alteri subditus in ordine  
ad remissionem peccatorum in tribunal peni-  
tentiae  
Idea potestas illa jurisdictionis regum et gubernatorum  
subditos, et illa e, una ordinaria, qd ex officio  
altera delegata, aut ut loquitur conc. Trident. sub-  
delegata: qd ex commissione habetur prior in obsequio  
venit, qd ex officio et illo beneficio inuoluntate par-  
tibus, tales s, summi pontifices episcopi et parochi deest,  
potestas conuenit eis qd deputantur ad episcopo, aut episcopo  
coequali auctoritate dante, ad audiendos confes-  
siones subditorum illius episcopi aut auctoritatem  
episcopalem habentis: tales s, vicarii inferiores et alii,  
haec potestas subdelegata alio noie appellatur ap-  
probatio, et nihil aliud qd testimonium publicum  
qd episcopus eidem facit, se ad confessiones in sua  
iudicio audientes talium peccatorum abrogasse et  
dimittere. ea conc. Later. 4. con. vltima qd  
fuit temporis approbatio diffinitio fuisse e iuris  
iudicis: haec e inuoluntate ab episcopo data fuit: ita  
e parochis, ita e confitentibus episcopo. potestas  
proposita in conc. Trident. mutata e in potestatem  
iudicis ab episcopo approbatione apud nos in  
singulis, et ex ipso qd episcopus jurisdictionem  
vel episcopo approbat et vice versa.

Conclusio  
 Propter potestatem ordinis & necessaria est in  
 sacerdote jurisdictionis ad validitatem  
 Absolutionis.

P. Absolutio est actus iudicialis, et actus iudicialis  
 plane nullus est si fiat ab eo qui jurisdictionem in  
 sac. p. non habet, quod est manifestum ordinis sacerdotalis  
 necessaria est et hoc patet ex eo quod conc. Trident. sess.  
 24. cap. 7. ubi dicitur... quoniam igitur necesse est ut  
 iudicium illud exercatur, et sententia in peccatos ven.  
 licet factum, persequatur per in culpa dei facti,  
 et veritatem et fiduciam hinc confirmat, nullus me.  
 nisi absolutionem illam ex dicitur per factos in  
 eum potest, in per ordinariam, aut potest delegata  
 a sac. jurisdictionem.

Consequenter ad hoc conc. Trident. decretum sumus per.  
 Bulla pontificis & Bulla quae incipit in quinquagesimo  
 Conc. d. anno 1565. ubi et singula privilegia  
 regulantibus congrua revocata terminos conc. Trident.  
 illa ubi et singula, inquit, privilegia, exemptiones  
 immunitates, facultates, dispensationes, indulgentias, concessio-  
 nes, maxime magnas, et alia quae in his omnibus et  
 singulis in quibus illa habentur et dicitur conc. Trident.  
 contrariantur, ipsa per revocata, capata et anul-  
 lata, ac id ipsum conc. terminos ubi limites  
 duobus facti et sic patenter.

Demum habuit urbanus 8. sumus pontifex in Bulla  
 d. anno 1628. quae incipit his verbis... cum  
 sint accepimus, ubi et singula indulta huius  
 modi audiendi, secularium confessionis ab ipse ordi-  
 nari examine et approbatione, obvia collegiis  
 ac capitulis, quodlibet auctoritate... et cetera

vaba receperunt. ai apud. per similia vaba

receperunt iudicatioe receptionem. in etia:  
 R. B. A. iudicatioem et omnia apud. receperunt  
 quibus alia vaba sunt nisi me pater et ego mihi  
 non. etia.

Just. 100. si accepit potestatem iudicariam, hoc ipso  
 iudicatioem sine iudicatioem accepit. ai factos  
 in ordinem accepit potestatem iudicariam q. d.

R. B. A. universaliter. singulariter. falsa est haec  
 maior q. d. iudicatioem iudicaria exigit etiam  
 iudicatioem diffinitum ab ipso iudice sine  
 iudicatioem. potestas iudicaria in foro

civilis nihil exigit qualem iudicatioem ad iudicatioem  
 eandem aut iudicatioem iudicaria, et con-  
 sequenter, q. d. potestatem iudicariae acci-  
 pit, simul accepit iudicatioem sine iudicatioem

et si sic se res habet in Tribunal. poeniten-  
 tia. potestas iudicaria in hoc Tribunal.  
 in confertur per simplicem iudicatioem, quae  
 est exterior quodammodo ad iudicatioem,

sed per se habet, q. d. quam infundit et carae-  
 beam impunit. hinc potestas effolvendi in  
 Tribunal. poenitentia est aliq. ois diffinitum  
 a iudicatioem. q. d.

Just. 310. potestas iudicaria sine iudicatioem  
 a iudicatioem quodammodo iudicatioem foret q. d.  
 nunquam sine iudicatioem conceditur

R. B. A. exequenda sunt ritum actum in iudicatioem  
 sic habuerit. etia. etia. in eos, q. d. facta iudicatioem  
 in etia. etia. unde facta iudicatioem confert  
 iudicatioem hanc potestatem exequendam in iudicatioem  
 et iudicatioem ille nullus asserat. q. d.

R. B. A. q. d. iudicatioem iudicaria propter om-  
 niam nullum alium casum exigit  
 semo etia. ubi potestas iudicaria propter

infirmam nihil exigit, potestas judiciaria sine  
infirmis, profero inutilis foret, quia subiectu-  
rum non magis rationem recedunt ad infirmos,  
sed ubi potestas judiciaria valeat infirmis,  
aliquam exigit coercitorem illa potestatem  
sine infirmis non potest dici inutilis, quia subiectu-  
m ad rationem ad hoc, ut mittatur. §  
Inst. 4<sup>ta</sup> si quis faceros jurisdictionem non habens  
repentem hunc officium absolvet, in  
hoc iudicio repentem, quicunque repe-  
rentur ad validandum actum iudicium  
§o valida foret absolutio sine jurisdictione  
R. S. A. decepti legitimus iudex §o  
Inst. 5<sup>ta</sup> ad hoc iudex habens potestatem exequi  
hunc actum §o legitimus iudex  
R. S. A. exequi hunc actum in subditos  
si habuerit C. ant. in eos, §o subditos  
in §o Inst. et conf. ordo sacerdotalis  
confert quoniam hanc potestatem exequi  
in subditos, sed subditos ille nullo opor-  
tuit §o abest  
Inst. 6<sup>ta</sup> quisquis post baptismum genuit  
sacerdoti subditus in ordine collatus  
hunc §o in facta si potest faceros illa  
exequi potestatem suam in subditum  
R. S. A. subditus sacerdoti quis, et per  
quoniam delegatus C. A. subditus sacerdoti,  
§o nec est quis, §o faceros, nec ad  
illo delegatus C. A. et conf.  
quod tantum foret §o abest immediale et in-  
mediante a legibus ecclesiasticis, §o subditus  
sacerdoti jurisdictionem dicitur in generali

Legitimum penam eorum quod ex scripturis  
 enim in jure et consuetudine vultis traditio  
 ad usum quod est.

Supp. 7 hoc ipso, quod penam absolubione  
 nihil a favore, qui ibi se subicit quod  
 ipsius filii subditus

Respondeo non potest ex eo, quod aliquis, et  
 tunc se subicit illius a filii subditus, ut  
 quis alteri subiciendo illius facti subditus  
 requiritur ut sit sui juris, sive si alium  
 habeat superiorum, cui iam subditus est,  
 et sine eius licentia se alteri subicere in  
 jure. quod post baptisum in penam mortali  
 inquit hoc ipso in ordine ad absolubione  
 subditus a favore quod in locis illis juris  
 in omnibus potest in jure igitur quia sua  
 auctoritate alteri se subicere in ordine  
 ad absolubione quod est.

Supp. 8 sine potestate jurisdictionis saltem  
 distincta a potestate ordinis, quilibet sacerdos  
 potest quilibet poenitentem a quolibet peccatis,  
 absolvere in actuali mortis quod a validitate  
 absolubione si requiritur distincta jurisdictio a b.  
 potestate.

Respondeo quod licet casus necessitatis jurisdictione nulla  
 potest in casu necessitatis poenitentem absolvat in  
 idem absolvat ab omni jurisdictione ulla distincta ab  
 ordinis potestate. potestatem jurisdictionis illi ex nece  
 concedit licent. sup. in his verbis .... ut aliquis peccat  
 in eulegia dei custoditum poenitentem fuit et nulla

sit reservatis in articulis notis atq; ideo deservens  
 tales potestates revocatas à quiblibet peccatis et  
 censuris absolere possunt si clerici.  
 Sicut g. sacros quilibet absque potestate jurisdictionis  
 valde potest absolere à venialibus incontinentiam à  
 mortalibus jam alias in tribunal. poenitentis re-  
 missis. Ideo quilibet sacerdos modo dictatus ad  
 coloratum alicujus beneficii curati valida potest  
 absolere eae. officio peccati viatores. et quibund  
 q; quidem possessionem vel ipsum in censetur hanc  
 absolvi possunt à sacerdotibus approbatis in locis  
 per qd transferunt. qto valida absolvi potest ab eo, q;  
 jurisdictione in hac quisquis potestens modo impel-  
 libilibet ignovet, confessionem illum jurisdictione  
 in hac potest ad valorem absolutiois valeat po-  
 testatem vicaria nulla requiritur jurisdictione.  
 R. ad primam et. A. theolog. q; ita censetur autem, aut  
 supponunt, qd notandum è, neque censuram sin-  
 gulis sacerdotibus concedere jurisdictione suffici-  
 entem in eos, q; nulla lege tenentur ad confessi-  
 onem sententiam.  
 R. ad 2am et. conf. quia illi, q; titulis coloratum hanc  
 beneficii curati. leges censuram sufficiente subeunt  
 jurisdictione eodem modo respondendum è ad 3am.  
 R. ad 4am, idem et. q; quibus poenitentem inculpabiliter  
 ignovet sacerdotem in hac jurisdictione in magis validè  
 ab illis debet absolvi quam a laico absolvi debet  
 à laico, qm potestens inculpabiliter et. fi-  
 -nari et sacerdotem  
 Ex dictis in hac conclusio sequitur.

**Corollarium I**  
 Nullus sacerdos potest valide absolvere  
 Seculares sive Laicos sive Ecclesiasticos  
 Nisi habeat vel Beneficium  
 Curatum vel speciale  
 Episcopi approbationem

P. ex dubio nemo potest valide absolvere nisi  
 iuxta potestatem ordinis habeat potestatem  
 jurisdictionis: ad in personas seculares sive  
 Laicos sive ecclesiasticas nemo potest potest.  
 Solam illam jurisdictionis nisi habeat bee.  
 ficiam curatum i speciale episcopi approbatione  
 hoc patet ex titulis. cap. 23 cap. 15 de refor.  
 ubi sic statuit. Decretum sancti Synodus,  
 velum regularem per confessiones seculares  
 etiam sacerdotum auctoritate, nec ad id idoneum  
 reputari nisi aut parochiale beneficium, aut  
 ab episcopo per examen, si illis videbitur suff.  
 ficiam aut alias, idoneus in jurisdictione, et  
 approbatione quae gratis datur omnino. privilegium  
 confessionum quod est etiam in memoriali illa i. off. 1. 1. 1.

**Corollarium II**  
 Nullus sacerdos sine speciali approbatione potest  
 absolvere de re iis, si incidant in casus reservatos  
 a quibus n. sum. serventur absolventes  
 P. nemo potest valide absolvere nisi iuxta potestatem

Ordinis habeat potestatem jurisdictionis si nullus  
sacerdos habeat potestatem jurisdictionis  
in eos qui inveniunt in casus reservados  
à q̄to non fuerunt absoluti nisi speciale  
ad hoc approbatione obtenta. nam  
sibi casum reservare nihil aliud est  
quam sibi reservare jurisdictionem  
absolvendi eum qui in hujus modi  
casum incidit & ab ideo nondum absol-  
utus fuerit. q̄o deo.

### Corollarium III

Nullus sacerdos sine speciali appro-  
batione Episcopi aut ipsius vice-  
gerentis potest velle absolvere  
Moniales Subjectos Episcopi

P. Ex dictis nemo potest absolvere, nisi  
potestatem jurisdictionis habeat  
potestatem jurisdictionis: atque  
nullus sacerdos sine speciali appro-  
batione episcopi habeat potestatem  
jurisdictionis in Moniales, quia  
jurisdictionem episcopi solent.

Elenio Clemens 10 in bulla supra  
 declarat... generaliter approbato ab episcopo ad un.  
 sonarum secularium confessorum monialium sibi subdito  
 pro quibus hoc agere oportet ab episcopo approbatio quod  
 deas. hinc in 1mo consilium glibel. Sacros privilegatos  
 ut absolere personarum secularium ad data Rbi. et sumis  
 pontificibus facultate modo ab episcopo approbatio sub.  
 vent. etiam hoc ipse fuerit denegata; ita etiam in  
 archiepiscopatu Benedic. II. interogante et in  
 bulla Leonis 10 et Innocentii lateranensi. sto. qd  
 R. N. A. ad cuius probat. et. conf. quis his obs. pri.  
 vilis quod audiendo confessoribus obsequi licet et  
 approbatione episcopi denegant. R. N. A. 23 cap. 15. et  
 mox derogavit paulo prius 4. bulla qd. inquit in un.  
 eius episcopolatum derogavit etiam Clemens 8  
 in bulla qd. inquit cum fact. accepimus ubi  
 ostensum est.

Infirmitate decreta concilii Tridentini ad disciplina  
 spectantia in gallicis verbis non solum  
 factum in gallicis per Tridentinum revocata  
 non sunt illa privilegia.

R. N. A. univ. saltem scriptum decretum Trident.  
 non presentem spectans verbum  
 fuisse in gallicis sessantur plurimo  
 concilia particularia ab illo tempore  
 in gallicis habita. sessantur infere  
 comitia cleri gallicani habita  
 annis vigesimo quinto, quadragesimo  
 quinto quinquagesimo quinto Pauli. elaps.

Infra scriptis id approbavit ecclesia sacre congregacionis  
in legatione con: Fudent, qd statueretur, aucte:  
piperi suprigalensem n pde pcedere regulis  
habentibus privilegia apostolica, quia administratione  
paulat secularibus personis subm confessionis qd  
R. S. S. quia in illis decretis hinc statueretur, n pde  
quibus regulas tenentes privilegia apostolica, quia  
a dominia palmarum qd ad dominia in albis in:  
clapve administratione subm secularibus subm  
confessionis. n ibi agitur de regulis n epistola  
lis ab episcopo, sed de regulis ab episcopo epistola  
lis. quarebatur i a heu congregare, utrum  
episcopus regulas a se ipso approbaret et jurisdic:  
tionem habentes a se apostolica, post impetr:  
re tempore postulat confessionis audirent.  
R. S. S. an! S. conf. quia in adversus illud  
decrete reclamarent, presules elii gallicani  
alexander y berya et voluit iura episcopum  
datis processu sententia... satisfecit presules  
annus confessionis, qd confiteretur secularis episcopus  
quod statueretur, sed ab eo injuste reprobat...  
regulas fuerunt in foro confessionis ubi privile:  
gis suis, qd et ex parte revocata per Fudent.  
Theodo contra eorum conolgrum qd casu sibi  
reservat n sibi reservat alia peccata sive  
mortalia sive venialia, quia simul ad reus  
sunt, qd n in a casu reservato sunt absolutus qd  
ibi, qd generaliter approbati n reservat jurisdic:  
tionem sibi potestatem absolventi poenitentibus  
illis ob aliis peccatis mortalibus sive venialibus  
R. S. S. iuncte C. indigne et. S. hoc ipso, qd pper  
venum sibi peccata reservat, sibi reservat integre  
jurisdictione absolvent. cum qd in illud peccata  
reservata incipit, quia tali poenitentia dari nescit

absolutis à eorum peccatis licet venialibus, si  
 eidem absolutiois gratia, si prima si idem gratia  
 sanctificans per se sine vel idem gratia sancti-  
 ficans lauari, si cum peccato mortali in  
 remissa. qd. best.

Supp. h. quis casum reservatum habeat, idem con-  
 fessus fuerit obsequi dispositionis regitris et  
 fructum absolutiois, et superioris, si peccato  
 hoc sibi reservavit, tunc ab illo communi  
 absolutioe accipiet, et ipsa et eorum deo vel  
 absolutio ab illo casu reservato. et nihil oiaz  
 si hoc eadem item confiteretur cum regitris  
 dispositionis alteri fuerit tunc generaliter  
 approbato, potest ab eo absolvi. qd. fuerit sine  
 speciali approbatione et absolvetur à reservato  
 R. et conf. quia in facta hypothese reservatio  
 qd. reservatum fuerit obsequi confiteretur  
 superioris, si sibi peccatum hoc reservavit, post  
 idem confessionem informem jam amplius  
 reservatum si est, quia tunc quantum in se  
 erat, remittens superior censurus et illius confi-  
 sionem sustulisse. si sic se iudicandum  
 fuerit, si defectuosa ita confessio facta  
 fuerit alicui fuerit fortunata potest  
 illi delegatam absolvendi à peccatis, reser-  
 vatis habenti, res est, quod si tunc tunc  
 potestatem delegatam absolvendi à reservatis  
 reservationem tollere si potest nisi per absolutioe  
 actu officium

Paragraphus III  
no. jure, qua obligatione tenetur  
omni poenitente minister ad secretum confessionis  
Duo circa secretum confessionis, quae verba sibi et  
qz jurebus necessarium sibi confessionis sigilla  
et qm cura est secreti et obligatio sigilli.

Ad Sacramentum Secreti Confessionis  
sigillum minister omni poenitente  
triplici jure adigitur: estque illa obligatio  
ab eo stricta, ut nullo prorsus in casu  
directe et indirecte absque gravissimo peccato  
p. revelari possint quae sub illa latent sigillo.  
P. pars jura ad servandum secretum confessionis sigillum  
adigitur minister sibi poenitenti jure  
nati. jure positivo divinis, jure positivo  
humano  
Primo nati. peccati contra charitatem et justitiam, q. revelando peccata sibi in confessione  
debetis poenitentem diffamat, et secretum  
sanctae fidei pompum i. servat.  
Deo jure divinis positivo: deus i. fidelibus lege  
positiva precipiens peccatum confessionem  
secretam simul ministeris jub. hujusmodi censuras  
i. ne confessionem hanc, ac quodvis i. qm  
poenitentia facta, ad god ordinatur, divulga  
revelent, aut ab ea fideles eventum, god

profecto contingat, si sacerdotibus licet sibi  
 arbitrentur peccata ex sola confessione  
 sibi cognita revelare.  
 Hoc jure profecto humano, ecclesiasticis scilicet  
 est, non in Caluarum 4. perhibetur, ut sanctos  
 deponatur, et ad perpetuam penitentiam in eorum  
 monasterio intendantur, si verba in signo  
 in alio peccato, peccatum in penitentibus, in  
 dicit sibi delictum revelare profecto  
 quod minister sibi. In quibus jure est.  
 Hoc arguitur in Synodo Tronensis anno 1524.  
 ... obligantur, inquit, sacerdotibus, ut singulis  
 licet jure, videlicet alicui, divino et humano  
 celare peccata, quaeque revelata et dicta in  
 confessione solent, quod talia et talia dicit etiam  
 fidei seculi, ut nulli casu, nec verbo nec signo  
 obligantur, ut revelari existimetur.  
 peccat et graviter, primo contra jus naturale  
 sacerdos quod revelat peccatum in secreto confessionis  
 dictum, quia revelando tale peccatum offendet  
 proximum, et facit proximo quod sibi non vult  
 fieri. 2do peccat contra jus divinum, quia eadem  
 jure prohibetur ut illius confessionis, quod jure  
 perhibetur ipsa confessio, quod est de jure divino  
 a deo instituta; et si licet in alio casu  
 sacerdoti revelari peccata sibi dicta in confes-  
 sione, enervatur preceptum divinum de confessione  
 facienda; quia nemo est qui velit suum peccatum  
 occultum quod sine deliberatione sacerdoti  
 debere et revelare alicuius revelationis peccati.  
 est a precepto de facienda confessione obligati-  
 va. peccat etiam sacerdos. peccat etiam sacerdos